1

2015 年 2 月 20 日

各 位

不動産投資信託証券発行者名

東 京 都 港 区 六 本 木 一 丁 目 8 番 7 号

森 ヒ ル ズ リ ー ト 投 資 法 人

代表者名 執行役員 礒 部 英 之

（コード番号：3234）

資産運用会社名

森ビル・インベストメントマネジメント株式会社

代表者名 代表取締役社長 礒 部 英 之

問合せ先 総務部長 西 別 府 好 美

TEL.03-6234-3234(代表)

規約の一部変更及び役員選任に関するお知らせ

森ヒルズリート投資法人（以下「本投資法人」といいます。）は、本日開催の本投資法人役員会

において、規約変更及び役員選任に関し、2015 年 4 月 3 日に開催予定の本投資法人の第 6 回投資

主総会に付議することにつき、下記のとおり決議しましたので、お知らせいたします。

なお、下記事項は、本投資法人の第 6 回投資主総会での承認可決をもって効力を生じます。

記

１. 規約の一部変更について

変更の理由は以下のとおりです。

(１) 投資信託及び投資法人に関する法律（昭和 26 年法律第 198 号。その後の改正を含み

ます。以下「投信法」といいます。）が改正されたことに伴い、以下の規定を新設又

は変更するものです。

① 投資主との合意により本投資法人の投資口を有償で取得することができる旨の規定

を設けるものです。（変更案第 8条第 2 項）

② 投資主総会の招集に関する規定を変更し、本投資法人の投資主総会は、平成 29年 4

月 1 日及び同日以後遅滞なく招集し、以降、隔年毎の 4 月 1 日及びその日以後遅滞

なく招集する旨の規定、並びに必要があるときは随時投資主総会を招集する旨の規

定を設けるものです。（変更案第 9 条第 1項及び第 3 項）

また、変更案第 9 条第 3 項第一文の規定に従って開催された直前の投資主総会の日

から 25 ヶ月を経過する前に開催される投資主総会については、投資主総会の日の公

告を要しない旨の規定、及び当該投資主総会において権利を行使することができる

投資主を定める基準日の規定を設けるものです。（変更案第 9 条第 4 項但書及び第

16 条第 1項）

③ 役員の任期に関する規定を変更し、投資主総会の決議によって、法令の定める限度

において、役員の任期を延長又は短縮することが可能であることを明確にするもの

です。（変更案第 19条第 2 項但書）

(２) 投資信託及び投資法人に関する法律施行規則（平成 12年総理府令第 129 号。その後

の改正を含みます。）が改正されたことに伴い、資産を主として不動産等資産に対す

る投資として運用することを目的とする旨の規定を設け、併せて関連する規定につ

いて必要な修正等を行うものです。（変更案第 29条、第 30条第 1 項及び第 3 項、並

びに第 31条第 1 項）

(３) 投資法人の税会不一致に関連する課税負担の問題に係る税制（関連する法令を含み

ます。）の改正に対応するため、本投資法人における課税負担を軽減する目的での利

益を超えた金銭の分配を可能とする旨の規定を新設し、併せて関連する規定につい

て必要な修正等を行うものです。（変更案第 37 条(1)②及び(2)）

2

(４) その他に、必要な条項の整備、表現の調整、字句の修正等を行うものです。

（規約の一部変更の詳細につきましては、添付資料「第 6 回投資主総会招集ご通知」を

ご参照ください。）

２. 役員選任について

本投資法人の執行役員 1名（礒部 英之）及び監督役員 3名（箭内 昇、小杉 丈夫、田

村 誠邦）は、2015 年 4月 8 日をもって任期満了となるため、執行役員 1名及び監督役員

3 名の選任についての議案を提出いたします。

また、執行役員が法令に定める員数を欠くことになる場合に備え、補欠執行役員 1 名

の選任についての議案を提出いたします。

・執行役員候補者

礒部 英之

・補欠執行役員候補者

齋藤 敏文

・監督役員候補者

箭内 昇、小杉 丈夫、田村 誠邦

（役員選任の詳細につきましては、添付資料「第 6回投資主総会招集ご通知」をご参照くだ

さい。）

３. 日程

2015 年 2月 20 日 第 6 回投資主総会提出議案の役員会承認

2015 年 3月 17 日 第 6 回投資主総会招集通知の発送（予定）

2015 年 4月 3日 第 6 回投資主総会開催（予定）

以 上

【添付資料】第6回投資主総会招集ご通知

※本資料の配布先：兜クラブ、国土交通記者会、国土交通省建設専門紙記者会

※本投資法人のホームページアドレス：http://www.mori-hills-reit.co.jp/